
VÝPIS  USNESENÍ 
z 20. zasedání zastupitelstva města  Horní Planá 

konaného dne 25.11.2020. 
 

1. Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

1.1. rozpočtové opatření č.8/2020 s těmito ukazateli: příjmy 1.177.312,-Kč, výdaje 1.702.826,-Kč, 
financování 525.514,-Kč. 

1.2. vodné a stočné na rok 2021 ve výši: vodné 49,00 Kč/m3 bez DPH a stočné 44,55Kč/m3 bez 
DPH. 

1.3. zveřejnění návrhu rozpočtu města na rok 2021. 
1.4. přidělení bytu 1+0, č.10 v čp 189  ul. Komenského, Horní Planá L.A, Horní Planá. 
1.5. zveřejnění záměru prodeje části pozemku 690/161 dle GP č. 2718-365/2020 označený jako 

pozemek parc.č. 690/290 o výměře 817m2 v k.ú. Horní Planá. 
1.6. zveřejnění záměru prodeje části pozemku 690/161 dle GP č. 2718-365/2020 označený jako 

pozemek parc.č. 690/291 o výměře 901m2 v k.ú. Horní Planá. 
1.7. zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 334/11 o výměře 96m2 v k.ú. Pernek. 
1.8. zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 36/1 o výměře cca 176m2 v k.ú. Pernek. 
1.9. zveřejnění záměru prodeje části pozemku 522/4 dle GP č. 320-361/2018 označený jako pozemek 

parc.č. 522/36 o výměře 943m2 v k.ú. Zvonková. 
1.10. zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 769/1 o výměře cca 34m2 v k.ú. Horní Planá. 
1.11. zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 769/1 o výměře cca 160m2 v k.ú. Horní 

Planá. 
1.12. prodej části pozemku 155/1 dle GP č. 2713-338/2020 označený jako pozemek parc.č. 

155/7 o výměře 15m2 v k.ú. Horní Planá manželům S. a J. K., Horní Planá, za cenu 200Kč/m2 
bez DPH. 

1.13. prodej části pozemku 513/2 dle GP č. 2699-256/2020 označený jako pozemek parc.č. 
513/2 o výměře 985m2 v k.ú. Horní Planá manželům R. a H. B., Horní Planá, za cenu 350,- 
Kč/m2 bez DPH. Skutečnost, že město prodává předmětnou parcelu za cenu nižší, než je cena 
obvyklá, odůvodňuje zastupitelstvo cíli demografického rozvoje města a omezeními strany 
kupující stanovenými Podmínkami pro prodej stavebních parcel města. 

1.14. prodej části pozemku 28/3 dle GP č. 2714-336/2020 označený jako pozemek parc.č. 
28/14 o výměře 331m2 v k.ú. Horní Planá s věcným břemenem vedení kanalizace dle výše 
uvedeného GP L.Š., Horní Planá, za cenu 700Kč/m2 bez DPH. 

1.15. prodej pozemku parc.č. 1676/8 o výměře 59m2 v k.ú. Zvonková R. Z., Praha 3 za cenu 
700,-Kč/m2 bez DPH. 

1.16. prodej pozemku parc.č. 772/10 o výměře 513m2 v k.ú. Horní Planá P. B., Homole za cenu 
800,-Kč/m2 bez DPH. 

1.17. prodej části pozemku 1008/1 dle GP č. 2690-180b/2020 označený jako pozemek parc.č. 
1008/5 o výměře 99m2 v k.ú. Horní Planá J. V., Horní Planá, za cenu 200Kč/m2 bez DPH. 

1.18. prodej části pozemku 1625/5 dle GP č. 2602-68a/2019 označený jako pozemek parc.č. 
1625/23 o výměře 1309m2 v k.ú. Horní Planá manželům V. a K. K., Horní Planá za cenu 350,-
Kč/m2 bez DPH. Skutečnost, že se město prodává předmětnou parcelu za cenu nižší, než je cena 
obvyklá, odůvodňuje zastupitelstvo cíli demografického rozvoje města a omezeními strany 
kupující stanovenými Podmínkami pro prodej stavebních parcel města. 

1.19. prodej části pozemku 1625/6 dle GP č. 2602-68a/2019 označený jako pozemek parc.č. 
1625/27 o výměře 1155m2 v k.ú. Horní Planá manželům M. a L. K., Horní Planá za cenu 350,-
Kč/m2 bez DPH. Skutečnost, že se město prodává předmětnou parcelu za cenu nižší, než je cena 
obvyklá, odůvodňuje zastupitelstvo cíli demografického rozvoje města a omezeními strany 
kupující stanovenými Podmínkami pro prodej stavebních parcel města. 

1.20. prodej části pozemku 1625/6 dle GP č. 2602-68a/2019 označený jako pozemek parc.č. 
1625/28 o výměře 1063m2 v k.ú. Horní Planá manželům K. a A. Z., Horní Planá a Černá 
v Pošumaví, za cenu 350,-Kč/m2 bez DPH. Skutečnost, že se město prodává předmětnou parcelu 



za cenu nižší, než je cena obvyklá, odůvodňuje zastupitelstvo cíli demografického rozvoje města 
a omezeními strany kupující stanovenými Podmínkami pro prodej stavebních parcel města. 

1.21. realizaci projektu „Rozhledna Dobrá Voda“ (registrační číslo EDS 117D721000086) 
podpořeného z programu MMR „Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 
pro rok 2020“. Zároveň Zastupitelstvo města Horní Planá schvaluje předfinancování projektu do 
výše 12 000 000,- Kč a spolufinancování projektu ve výši 7 000 000,- Kč. 

1.22. předložení žádosti o dotaci na projekt „Oprava místní komunikace 33C Hůrka – Hodňov 
(2. - 4. etapa)“ do programu MMR Podpora rozvoje regionů pro rok 2021. Zároveň 
zastupitelstvo obce schvaluje předfinancování projektu do maximální výše 7,2 mil. Kč a 
spolufinancování projektu ve výši 20 % celkových způsobilých výdajů projektu. 

 
2. Zastupitelstvo města neschvaluje: 
 

2.1. zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 101/2 o výměře cca 569m2, parc.č. 101/3 o výměře 
119m2 a parc.č. 101/25 a dále objektu č.p. 370 , který je součástí pozemku parc.č. 101/3, vše v 
k.ú. Horní Planá. 

2.2. zveřejnění záměru prodeje části pozemku 513/2 dle GP č. 2699-256/2020 označený jako 
pozemek parc.č. 513/5 o výměře 775m2 v k.ú. Horní Planá. 

2.3. prodej části pozemku 1625/6 dle GP č. 2602-68a/2019 označený jako pozemek parc.č. 1625/30 o 
výměře 1138m2 v k.ú. Horní Planá. 

2.4. prodej části pozemku 29/1 dle GP č. 509-337/2020 označený jako pozemek parc.č. 29/1 o 
výměře 804m2 v k.ú. Pernek. 

 
3. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 

3.1. návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Horní Planá na rok 2021. 
3.2. návrh rozpočtu Svazku lipenských obcí na rok 2021. 

 
…………………………..                              …………………………. 

              starosta        místostarosta 

 
 

 

Osobní údaje byly v předchozím textu anonymizovány z důvodu zachování ochrany osobních údajů (� 5 odst. 7 zákona o 

svobodném přístupu k informacím). 


